
UCHWAŁA NR 901/2024 

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 12 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działań w przedmiocie wybudowania 

ścieżki pieszo – rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 2037C Dobrzejewice – Zębowo  

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), i art. 19 ust.1, ust. 2 pkt 3 art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 

r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz.320), w związku z art. 13 ust. 1 ustawy                     

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  uchwala się,  co następuje: 

 

§ 1.1 Zarząd Powiatu Toruńskiego uznaje petycję za zasadną. 

2.  Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Toruńskiemu. 

  

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący posiedzenia 

Starosta Toruński 

 

Marek Olszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

          
 

 

 



  Załącznik  

                    do Uchwały Nr 901/2024 

       Zarządu Powiatu Toruńskiego  

                                                                                                         z dnia 12.04.2024 r.  

 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działań w przedmiocie 

wybudowania ścieżki pieszo – rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 2037C 

Dobrzejewice – Zębowo 

 

W dniu 13.03.2024 r. wpłynęła do tutejszego Urzędu petycja w sprawie podjęcia działań                         

w przedmiocie wybudowania ścieżki pieszo – rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 2037C 

Dobrzejewice – Zębowo. Na posiedzeniu w dniu 12.04.2024 r. Zarząd Powiatu dokonał analizy 

zgromadzonego materiału.  

 

Mając powyższe na uwadze, na zlecenie Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu, 

opracowana została dokumentacja budowy drogi dla rowerów, która połączy skrzyżowanie 

drogi powiatowej nr 2037C z drogą wojewódzką nr 569 z istniejącym chodnikiem w Łążynie 

oraz miejscowością Mazowsze. Ze względu na zakres kompetencji z przedmiotowej 

dokumentacji wyłączone zostały odcinki drogi rowerowej w niżej wymienionych lokalizacjach: 

1. w miejscowości Dobrzejewice w ciągu drogi wojewódzkiej nr 569 na odcinku od drogi 

krajowej nr 10 do skrzyżowania z drogą powiatową nr 2037C - zarządca: Zarząd Dróg 

Wojewódzkich; 

2. obszaru parku przy szkole w Łążynie, dla którego przygotowywany został na zlecenie 

gminy Obrowo projekt rewitalizacji obejmujący również drogę dla rowerów -zarządca: 

Gmina  Obrowo, 

3. odcinek drogi powiatowej przebiegający przez teren powiatu golubsko-dobrzyńskiego 

– zarządca Powiat Golubsko-Dobrzyński – Zarząd Dróg Powiatowych w Golubiu 

Dobrzyniu.  

Zarządcy wyżej wskazanych odcinków dróg byli informowani o prowadzonych przez nas 

pracach projektowych i ewentualnych planach realizacyjnych. 

Zakres inwestycji (7,7 km drogi rowerowej), skala i koszt przewidzianych do przejęcia gruntów 

(1,465 ha o wartości ok. 0,6 mln zł) oraz szacowany koszt budowy drogi dla rowerów                            

(ok. 7 mln zł) przekraczają  obecne możliwości finansowe Powiatu. Przewidywane wydatki na 

realizację zadania, przy zastosowaniu dotychczasowych zasadach partnerstwa finansowego                  

z Gminami Obrowo i Czernikowo, bez dofinansowania zewnętrznego, kształtują się 

następująco : 

1. 4,56 mln zł ze środków Powiatu,  

2. 2,33 mln zł ze strony Gminy Obrowo  

3. 0,71 mln zł ze strony Gminy Czernikowo.  

Pracownicy Powiatu Toruńskiego na bieżąco monitorują możliwości pozyskania potencjalnego 

dofinansowania, które umożliwiłyby realizację przedmiotowej inwestycji. Zadanie zostało 

zgłoszone również do edycji 2/2021 Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład, niestety 

nie uzyskało dofinansowania. Potencjalnym źródłem dofinansowania miały być środki                              

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Niestety 

zadanie nie spełnia kryteriów wprowadzonych przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, w tym m.in. droga rowerowa nie jest umiejscowiona w wyznaczonych 

korytarzach wskazanych w „Palnie rozwoju sieci dróg rowerowych w województwie 

kujawsko-pomorskim” oraz nie tworzy w całości fizycznych powiązań z istniejącymi już 

drogami rowerowymi tj. wpisuje się w tzw. powstałe „luki” w korytarzach.  



Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że w momencie pojawienia się jakiegokolwiek źródła 

finansowania z kryteriami oceny wpisującymi się w nasz projekt, niezwłocznie wystąpimy                     

z wnioskiem o dofinansowanie budowy drogi dla rowerów przy drodze powiatowej 2037C. 

 

 Wobec spełnienia wymogów formalnych Zarząd Powiatu Toruńskiego uznaje petycję 

za zasadną. 

 
 

 


